
Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian; 

2. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidik.an Nasional; 

3. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen; 

4. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

5. Undang-Undang RI Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan; 

6. Peraturan Pernerintah R1 Nomor 13 tahun 2002 tentang 
Pengangkata.n Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural; 

7. Peraturan Pemerintah RI Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil; 

8. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang 
Dosen; 

I 

Menimbang a. bahwa Fakultas Ekonorni dan Bisnis Universitas Mulawarman 
telah mengusulkan Pemberhentian Pelaksana Tugas Ketua 
Jurusan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman dan Pengangkatan Ketua Jurusan dan 
Sekretaris Jurusan Fakultas Ekonomi clan Bisnis Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2020-2024 kepada Rektor 
Universitas Mulawarman melalui Surat Dekan Nomor 
836/UN17.1/KP/2020, tanggal 2 Juni 2020, perihal Usu.Ian 
Pemberhentian Pelaksana Tugas Ketua Jurusan Fakultas 
Ekonomi clan Bisnis Universitas Mulawarman dan 
Pengangkatan Ketua Jurusan dan Sekretaris Jurusan 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024; 

b. bahwa sehubungan dengan pertimbangan huruf a di atas, 
perlu diterbitkan dengan Keputusan Rektor Universitas 
Mulawarman. 

REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN, 

PEMBERHENTIAN PELAKSANA TUGAS KETUA JURUSAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 

DAN PENGANGKATAN KETUA JURUSAN DAN SEKRETARIS JURUSAN 
FAKULTAS EKONOMT DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 

PERI ODE TAHUN 2020-2024 

. .. 
NOMOR 81'z.- /SK/2020 

TENTANG 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS MULAWARMAN 

Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro. Samarinda 75119, Kotak Pos l 068 
Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 747479-732870 

Laman : http://www.unmul.ac.id Surcl : rcktorat@unmul.ac.id 



Pemberhentian Pelaksana Tugas Ketua Jurusan Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman, yang namanya 
tercantum pada kolom 2 (Dua) dalam jabatan kolom 4 (Empat) 
pada lampiran yang tidak terpisahkan dari Surat Keputusan 
ini, dengan disert.ai ucapan terima kasih dan penghargaan 
atas jasa dan pengabd.iannya selama melaksanakan tugas. 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
TENTANG PEMBERHENTIAN PELAKSANA TUGAS KETUA 
JURUSAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS 
MULA.WARMAN DAN PENGANGKATAN KETUAJURUSAN DAN 
SEKRETARIS JURUSAN FAKULTAS EKONOMJ DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUl.AWARMAN PERIODE TAHUN 2020-2024 

MEMUTUSKAN: 

9. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

10. Peraturan Presiden Republic Indonesia Nomor 82 Tahun 2019 
tentang Kemcnterian Pendidikan dan Kebudayaan; 

11. Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1963 
tentang Pendirian Universitas Mulawarman; 

12. Peraturan Mcnteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republic Indonesia Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman; 

13. Peraturan Menteri Riset, Teknolcgi, dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta Universita.s 
Mulawarman; 

14. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penet.apan Universita.s Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerlntah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
La.yanan Umum; 1 

15. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia 661/M/KPT.KP/2018 tent.ang 
Pemberhentian dan Pengangkat.an Rektor Universit.as 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

16. Peraturan Rektor Universit.as Mulawarman Nomor 06 Tahun 
2018 tentang Penyelenggaraan Pendidikan, Penelitian dan 
Pengabdian Kepada Masyarakat; 

17. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
202/KP/2007 tentang Mekanisme Tat.a Cara Pengangkatan 
Calon Ketua dan Sekretaris Jurusan Ketua clan Sekretaris 
Program Studi, Kepala Laboratorium/Studio di Lingkungan 
Fakultas dan UP. Fakulta.s Universitas Mulawarman; 

18. Keputusan Rektor Universit.as Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian clan Pengangkatan 
Dekan Fakult.as Ekonom.i dan Bisnis Universit.as Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

...., 

KESATU 

Menetapkan 



r 

Ditetapkan di Samarinda 
tanggal 8 Juni 2020 

0 

~~(~~~1 ~ 

Mengangkat Ketua Jurusan dan Sekretaris Jurusan Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Pcriodc Tahun 
2020-2024, yang namenya tercantum pada kolom 2 (dua) 
dalam jabatan kolom 5 (Lima) sebagaimana terdapat pada 
lampiran yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 
Ketua Jurusan dan Sekretaris Jurusan Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Mulawarman Peri.ode Tahun 2020-2024 
diktum kedua, dalam melaksanakan tugasnya, kepadanya 
dibcrikan tunjangan jabatan tugas tambahan setiap bulan, 
besamya di sesuaikan dengan kemampuan dana yang 
tersedia, pada DIPA BLU Universitas Mulawarman anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal tetapkan. 
Dengan diberlakukannya Keputusan ini, maka Keputusan 
Rektor Universitas Mulawarman Nomor 578/SK/2020 tanggal 
22 April 2020, dicabut dan dinyatekan tidak berlaku. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
Keputusan ini, akan diperbaiki sebagaimana mcstinya.. 

KEEN AM 

KEEMPAT 
KELIMA 

KETIGA 

KEDUA 



Cit 

! ·g ., s 

=1 I m H ~ 
jal Cl-~ 

~~ ;m J -a 

~ 

~-a~ ·~; ~~ 
Cl 

It) I g8::S· ~~ I ~:~ ;~·! j8 . ; c; I a j:E 

~ 
~t·~ ~ii ~1 .a ~ .., e 

asg~ ~~ as~~ g a ·~ .a 0 
~ ri. ~ ~~::s 

·a 5 ·;; 0 

~ 

Cl 9 I ~ 'iii' 

~ 
~ ;~ ::a 
i i i ~ i I 

~ 
I c I 

~ 
.; ~ .., .., 

Cll a I 

a z 
~ ~ ~ 

g .J .i 

~ 5: a: 

'i ci 

II -g "d 'O ::s .! - - ~i o:I as u 6 8 ~1 - 1~! Sa ~i .- j ar~ af~ (')'Si ~~j ~~ ~j ~"" i! !~ I I !~ d! ~ ~ ~~ 

i~ ~ 

ti) 
:S 

0 g} r-.. 
~§~ ti) 

~ 
It)~ 

.... ,... OI 'It It) :S§~ 80\ 0 o- gSi 0 o~j ·; N OI 
~~~ 

• OI ..... ....... .... ~ ~ .... ~IN,... 

~ = (') OI m!l C'l)N"" N :£M ::S 0 .... ifa ..... ~ ..... .8 ..... . o.., 
... It)] .OI OI ~ .... ·~It) 

! ~~~ 0) It) ·~N 0:8 g ss ~ •O\ • OI ~;1 !2!o s: ::s .... .., ~ OI-, -;~z css ~82! 
It) co 

C:i:l«N ~ .... o ........ 
<r-...S asg. 0) (') ::s ; ::: .... 0 

IU :;::> Cll t.08 bj ~~ as- as 
~IO'C 

~~~ 
~ ~ "O :a~·5 ~Si§ j 2! ·~ i2 2! ·5 

. ci: j < ·~ ~--: i:) 
~ ei ~ :i; ~ s:: ! ei ~ • 0.. ~i~ ""- c5z cS .3 oz 0 z (/) Z0 

s ........ elf (') ~ It) \0 

~~ t:: z 
~~ 
~~ 
::> ~ 

~~ 

"' 
al~ 
~fl) 

r o~ i~ 
~ fl) ~1~ fl) ~ 
~ I 

~~§ fl)~ 

~~§ 
~~~ 

~ 

~ fl) ~ 

~~§ 
~ 

< '2 ~r 
~ ~~i fl) 

fS ::> ~~ - E--c :s fl) 

o::~ ~~~ 
~o r'® £!. ~ fS ~o o.- ~en~ ~ a:> 
0 'O ll. ~ 0:: 

~~i ~i~ 
~CC«> ~ ~ 

~~~~~~;,,el 
~~~ ~~~; ~~~~re:so 



! ·9 
d 

~ IO Q) II) 
..... 
II) ., 

~ 
j·; O·ii i] ~=I ·~=I ~ii i ~i 2~ 

ti) g~ a·a j·~ it 50~ 50~ eo~ a j2 j2 .sJ ~ '""'~i ..., Ills Ill IO 

a j IO ·j;· isi s°! .Gj-i ~~·~ ~~·~ g 
~~:::> ~ :::> en i:z. ::> 

I 
:;5 ~- ~ 

... I . • 
-; 

~ 

i~ .s <.> o <.> n ........ ........ ........ i~ - i~ i:: ... 
C') i~ i! ~ 

~~ 

0.. 
Cll o 
~ 
~ 

~ v II) OI C:£i .... 

~ 
f8~ NSi Cll g . ... g .... • , ('I .... ..... 
C:r1 N ..8 ... .... 

I ~N ~ 
Cl) N t-- .... r--. 

N ::;; ;; ! .... 2 S !") OI 

I f4'8 . (') 

c§~ i (/) N Q ::;g~ 
•N 

esf~ l ~00 ~ ~ ... N cnN ;aN i~: >. !") 00 
~~ ~ -gN 00 -0 ~~ !! ~~ § ~·5 J~ s j~~ &~~ ~~J 

g ... t-- 00 OI 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

